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Den motivering för slopande av maximeringen av avdraget för nedsatt 
skatteförmåga som finansministern ger på s. 22—23 i propositionen gäller 
i lika hög grad andra pensionärer i samma ekonomiska läge som folkpen
sionärerna.

Med stöd av ovanstående hemställer vi,
1. att riksdagen måtte besluta att maximigränsen för 

det s. k. extra avdraget vid inkomsttaxeringen måtte upp
hävas provisoriskt även för i motionen nämnda grupper 
av pensionärer,

2. att utskottet måtte utarbeta erforderlig lagtext.

Stockholm den 26 januari 1967

Anders Jonsson (fp) Elias Jönsson (fp)
i Ingemarsgården

Nr 715

Av herr Josefson i Arrie m. fl., angående rätten till resultatut
jämning vid beskattningen.

(Lika lydande med motion nr 575 i Första kammaren)

En allmän resultatutjämning vid beskattningen kan uppnås genom konto
metoden, vilken redan kommit till användning i lagstiftningen om skogs
konto. Fysisk person, oskift dödsbo eller familjestiftelse, som i sin själv
deklaration har att uppgiva intäkt av skogsbruk, kan under vissa förutsätt
ningar och i viss utsträckning erhålla uppskov med beskattning till såväl 
statlig som kommunal inkomstskatt för den del av intäkten som insatts 
å särskilt konto i bank (skogskonto). Kontoinsättningar är sålunda av
dragsgilla, medan uttag från kontot skall upptagas till beskattning.

Rätt till en mera allmän resultatutjämning genom kontometoden skulle 
få betydelse främst för rörelseidkare, jordbrukare och fastighetsägare. I 
olika sammanhang har detta krav framförts av främst Sveriges lantbruks- 
förbund och Riksförbundet Landsbygdens folk och även av bl. a. Sveriges 
köpmannaförbund, Sveriges hantverks- och industriorganisation och Svensk 
industriförening.

Om den skattskyldige själv — såsom gäller i fråga om skogskontot — 
får bestämma när han skall göra avsättning respektive göra uttag, kan 
kontometoden användas i både inkomstutj ämnande och förlustutj ämnande 
syfte. Av vikt synes oss också vara att härigenom en betydande sparstimu- 
lans kan uppnås genom att företagarna skulle undvika ej nödvändiga av-
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dragsgilla kostnader och anskaffning av avskrivnings objekt, varmed rö
relsen ofta torde belastas till följd av beskattningens nuvarande utform
ning. För jordbrukets vidkommande torde kontometoden kunna erbjuda 
en praktisk väg att för de enskilda jordbrukarna ordna en utjämning mel
lan goda och dåliga skördeår, vilken på ett utmärkt sett skulle komplettera 
skördeskadeskyddet. Genom kontometoden skulle fysiska personer inom 
olika förvärvskällor också kunna få en motsvarighet till de investerings
fonder som aktiebolag och ekonomiska föreningar med viss skattefrihet får 
inrätta för vissa investeringsändamål.

Då skogskontolagstiftningen redan tillämpats under åtskilliga år med 
gynnsamma resultat, bör det enligt vår mening vara möjligt att inom snar 
framtid fatta beslut om införande av kontometoden för en mera allmän 
resultatutjämning. Det lämpligaste synes oss vara att den arbetande före- 
tagsskatteutredningen anmodas att skyndsamt pröva frågan.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om skyndsam utredning av frågan om införande av rätt 
till resultatutjämning vid beskattningen genom kontome
toden i enlighet med motionens syfte.

Stockholm den 26 januari 1967

Stig Josefson (ep) Tage Sundkvist (ep) Anders Dahlgren (ep)
i Arrie

Einar Gustafsson (ep) Gunnar Larsson (ep)
i Kårby i Luttra
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